PRUFZEUGNIS

zum Ergebnis von Untersuchungen zur rutschhemmenden Eigenschaft
von Bodenbeldgen in nassbelasteten BarfuBbereichen

Geprufter Materialtyp: Supergrip-Hygienematte , KORK"
Materialtyp: Kork / TPE-Compound
WerkmaR: 1000 x 500 x 14 mm
(Lange und Breite variabel)
Farbe: Kork natur (braun)

Oberflache: profiliert durch Leistenprofil,
Leistenabstand 8 mm,
(Oberleisten b =11 mm, h =7 mm)

Angaben zum Prifbelag: Die Anlieferung des Probebelages erfolgte im priffertigem
Oberflachenzustand.
Anordnung der Profilierung: Richtungsorientiert

Hersteller / Lieferer: SSD GmbH
IndustriestralRe Sid 1
8501 Lieboch

Auftraggeber: SSD GmbH
IndustriestraRe Siud 1

8501 Lieboch

Auftrag vom: 2. September 2009
Zeugnisnummer: 57990901.001
Probenahme: Durch Auftraggeber und Einsendung

an das Untersuchungsinstitut

Prifgrundlage: DIN 51097, Ausgabe 11/92
Anforderungen des Kuratoriums
"Rutschhemmende Bodenbeldge - Liste NB"

Prifergebnis: Mittlerer Neigungswinkel
bei Priifrichtung parallel zu den Oberleisten  30°
bei Priifrichtung quer zu den Oberleisten 30°
Bewertung: Anforderungen an die Rutschhemmung fur den

Anwendungsbereich C erfiillt.
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Das Untersuchungsergebnis bezieht sich auf das geprufte Material.
Das Priifzeugnis wird fur die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf das Ausstellungsdatum) erteilt.
Veroffentlichungen und Vervielfaltigungen des Prifzeugnisses nur in ungeklrzter Form gestattet.
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